
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO DIRIGENZA LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2372 

 
in data 25/10/2018 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

VIABILITA' INVERNALI STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020 - APPROVAZIONE 

VERBALI DI GARA, AMMISSIONE CONCORRENTI E AGGIUDICAZIONE. 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2900/1  2018  
 Impegno  2900/3  2018  
 Impegno  2900/4  2018  
 Impegno  113/2  2019  
 Impegno  113/3  2019  
 Impegno  113/4  2019  
 Impegno  113/5  2019  
 Impegno  32/1  2020  
 Impegno  32/2  2020  
 Impegno  32/3 2020  
 Impegno  2900/2  2018  
 Impegno  2900/5  2018  
 Impegno  113/1  2019  
 Impegno 32/4  2020  
 Impegno  32/5  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 3126 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
VIABILITA' INVERNALI STAGIONI 2018/2019 E 2019/2020 - APPROVAZIONE VERBALI 
DI GARA, AMMISSIONE CONCORRENTI E AGGIUDICAZIONE.   
  

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26/03/2018, è stato approvato il Bilancio 

di previsione per gli esercizi finanziari 2018 – 2019 - 2020; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 27/03/2018 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2019 – 2020; 

- la determinazione dirigenziale n. 2231 del 03/10/2018, con cui è stata indetta gara mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 

del servizio di viabilità invernale per le stagioni invernali 2018/2019 e 2019/2020, suddiviso 

in 5 lotti, di valore complessivo stimato (escluse le opzioni) di €. 358.495,40 + IVA, 

approvando contestualmente il relativo Progetto;  

 

Dato atto che: 

- è stato pubblicato apposito avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse in 

data 25/09/2018 all’Albo Pretorio Telematico e nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito Internet del Comune di Asti e in data 26/09/2018 sul sito Internet dell’Osservatorio 

Regionale dei Contratti Pubblici; 

- l’avviso esplorativo ha fissato la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse nel giorno  01/10/2018 alle ore 12:00; 

- entro il termine di cui sopra sono pervenute le manifestazioni di interesse dei seguenti 

operatori economici: 

• Bri-Cla (prot. gen. n. 94664 del  28/09/2018); 

• CS Costruzioni (prot. gen. n. 93813  del 16/09/2018); 

• Fasolis Impresa Edile (prot. gen. n. 94659 del  28/09/2018); 

• Franco Andrea (prot. gen. n. 94759 del 28/09/2018); 

• Nuova CLF (prot. gen. n. 96410 del 28/09/2018); 

• Pavese Rinaldo (prot. gen. n. 94739 del  28/09/2018);  

• Moviter srl (prot. gen. n. 94056 del 27/09/2018); 

• Agrilife (prot. gen. n. 94754 del 28/09/2018); 

• Quaglia Luca (prot. gen. 94763 del 28/09/2018); 

• Sardo Tiziano  (prot. gen. 95061 del 01/10/2018); 

- in data 03/10/2018 sono stati invitati mediante PEC a presentare offerta entro il giorno 

10/10/2018 alle ore 10:00 tutti gli operatori economici sopra indicati; 

- entro il sopracitato termine sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

• RTI Nuova CLF s.n.c./ Gelsomino Tree Service di Guelfo Davide/Eolo Sabbiature di 

Raviola Roberto/ Fasolis Impresa Edile di Fasolis Franco C. s.a.s./ Colangelo Vito per il lotto 

zona urbana nord/est (ex lotto 4); 

• CS Costruzioni s.r.l. (prot. gen. 98719 del 10/10/2018) per il lotto zona urbana 



  

nord/ovest (ex lotto 3); 

• Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo ( prot. gen. 98730 del 10/10/2018) per il lotto zona 

urbana sud/est (ex lotto 6); 

• RTI Moviter s.r.l./ Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo/ Sardo Tiziano/ Quaglia Luca 

(prot. gen. 98732 del 10/10/2018) per il lotto zona extraurbana sud/est (ex lotto 2); 

• Moviter s.r.l (prot. gen. 98734 del 10/10/2018) per il lotto zona urbana sud/ovest (ex 

lotto 5); 

 

Visti i verbali di gara n. 1 in data 10/10/2018 e n. 2 in data 15/10/2018 – acclusi in unico allegato alla 

presente determinazione (All. A), quale parte integrante e sostanziale - da cui risulta che: 

- a seguito di verifica della documentazione amministrativa sono stati ammessi alla 

prosecuzione della gara tutti i concorrenti; 

- viene proposta l’aggiudicazione dei lotti come segue: 

 

lotto zona extraurbana sud/est (ex lotto 2) - CIG 7636651BC1 Ribasso offerto (%) 

RTI Moviter s.r.l./ Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo/ Sardo Tiziano/ Quaglia Luca 0,50% 

 

lotto zona urbana nord/ovest (ex lotto 3) – CIG 7636654E3A Ribasso offerto (%) 

C.S. Costruzioni srl 0,20 % 

 
lotto zona urbana nord/est (ex lotto 4) - CIG 763665925E Ribasso offerto (%) 

RTI Nuova CLF s.n.c./ Gelsomino Tree Service di Guelfo Davide/Eolo Sabbiature di 

Raviola Roberto/ Fasolis Impresa Edile di Fasolis Franco C. s.a.s./ Colangelo Vito 
4,11% 

 
lotto zona urbana sud/ovest (ex. lotto 5) - CIG 76366624D7 Ribasso offerto (%) 

Moviter s.r.l. 1,00% 

 
lotto zona urbana sud/est (ex lotto 6) - CIG 7636670B6F Ribasso offerto (%) 

Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo 1,50% 

 

Riscontrata la regolarità delle procedure svolte e ritenuto quindi di: 

- procedere all’aggiudicazione dei lotti per le stagioni invernali 2018/2019 e 2019/2020 come 

segue: 

• lotto zona extraurbana sud/est (ex lotto 2) - CIG 7636651BC1: RTI Moviter s.r.l./ Az. 

Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo/ Sardo Tiziano/ Quaglia Luca, con sede presso Moviter srl 

(mandataria), Fraz. San Marzanotto n. 237, Asti - P.IVA 00951870054, che ha offerto il 

ribasso dello 0,50%, per un importo contrattuale di € 154.911,18  + IVA; 

• lotto zona urbana nord/ovest (ex lotto 3) CIG 7636654E3A: CS Costruzioni s.r.l., con 

sede in Fraz. Sessanto n. 215/C, Asti  - P.IVA 01317140059, che ha offerto il ribasso dello 

0,20%, per un importo contrattuale di € 46.103,40  + IVA; 

• lotto zona urbana nord/est (ex lotto 4): RTI Nuova CLF s.n.c./ Gelsomino Tree Service di 

Guelfo Davide/Eolo Sabbiature di Raviola Roberto/ Fasolis Impresa Edile di Fasolis Franco 

C. s.a.s./ Colangelo Vito, con sede presso Nuova CLF (mandataria), Strada Bricco 5/A - Asti 



  

P.IVA 01313210054, che ha offerto il ribasso del 4,11%, per un importo contrattuale di € 

50.728,78  + IVA; 

• lotto zona urbana sud/ovest (ex lotto 5) CIG 76366624D7: Moviter s.r.l, con sede in Fraz. 

San Marzanotto n. 237, Asti - P.IVA 00951870054, che ha offerto il ribasso del 1,00%, per un 

importo contrattuale di € 51.890,86 + IVA; 

� lotto zona urbana sud/est (ex lotto 6) CIG 7636670B6F: Az. Agr. Agrilife di Brignolo 

Jacopo, con sede in Fraz. San Marzanotto n. 167, Asti - P.IVA 01611030055, che ha offerto il 

ribasso dell’ 1,50%, per un importo contrattuale di € 51.704,04  + IVA; 

come risulta dalle offerte economiche, conservate agli atti del Comune di Asti; 

- subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione a successiva Determinazione Dirigenziale, che 

verrà adottata dopo all’acquisizione, con esito favorevole, della documentazione necessaria 

per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dagli affidatari in sede di offerta; 

 

Rilevato che la spesa complessiva degli affidamenti di cui sopra ammonta a € 433.512,67 IVA 

inclusa; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

    DETERMINA   

 

1) di approvare, per tutte le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa, i verbali di gara 

n. 1 in data 10/10/2018 e n. 2 in data 15/10/2018, acclusi in un unico allegato alla presente 

determinazione (All. A), quale parte integrante e sostanziale; 

  

2) di dare atto che, a seguito di verifica della documentazione amministrativa, risultano ammessi 

alla prosecuzione della gara i concorrenti : 

• RTI Nuova CLF s.n.c./ Gelsomino Tree Service di Guelfo Davide/Eolo Sabbiature di 

Raviola Roberto/ Fasolis Impresa Edile di Fasolis Franco C. s.a.s./ Colangelo Vito per il lotto 

zona urbana nord/est (ex lotto 4); 



  

• CS Costruzioni s.r.l. (prot. gen. 98719 del 10/10/2018) per il lotto zona urbana 

nord/ovest (ex lotto 3); 

• Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo ( prot. gen. 98730 del 10/10/2018) per il lotto zona 

urbana sud/est (ex lotto 6); 

• RTI Moviter s.r.l./ Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo/ Sardo Tiziano/ Quaglia Luca 

(prot. gen. 98732 del 10/10/2018) per il lotto zona extraurbana sud/est (ex lotto 2); 

• Moviter s.r.l (prot. gen. 98734 del 10/10/2018) per il lotto zona urbana sud/ovest (ex 

lotto 5); 

 

3) di approvare l’aggiudicazione del servizio di viabilità invernale per le stagioni invernali 

2018/2019 e 2019/2020 come segue: 

• lotto zona extraurbana sud/est (ex lotto 2) - CIG 7636651BC1: RTI Moviter s.r.l./ Az. Agr. 

Agrilife di Brignolo Jacopo/ Sardo Tiziano/ Quaglia Luca, con sede presso Moviter srl 

(mandataria), Fraz. San Marzanotto n. 237, Asti - P.IVA 00951870054; 

• lotto zona urbana nord/ovest (ex lotto 3) CIG 7636654E3A : CS Costruzioni s.r.l., con sede in 

Fraz. Sessanto n. 215/C, Asti  - P.IVA 01317140059; 

• lotto zona urbana nord/est (ex lotto 4) CIG 763665925E: RTI Nuova CLF s.n.c./ Gelsomino 

Tree Service di Guelfo Davide/Eolo Sabbiature di Raviola Roberto/ Fasolis Impresa Edile di 

Fasolis Franco C. s.a.s./ Colangelo Vito, con sede presso Nuova CLF (mandataria), Strada 

Bricco 5/A - Asti P.IVA 01313210054; 

• lotto zona urbana sud/ovest (ex lotto 5) CIG 76366624D7: Moviter s.r.l, con sede in Fraz. San 

Marzanotto n. 237, Asti - P.IVA 00951870054; 

• lotto zona urbana sud/est (ex lotto 6) CIG 7636670B6F: Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo, 

con sede in Fraz. San Marzanotto n. 167, Asti - P.IVA 01611030055; 

 

4) di dare atto che: 

a) l’operatore economico RTI Moviter s.r.l./ Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo/ Sardo 

Tiziano/ Quaglia Luca si è obbligato ad assumere il servizio relativo al lotto zona 

extraurbana sud/est (ex lotto 2) - CIG 7636651BC1: offrendo un ribasso percentuale dello 

0,50% sui prezzi unitari posti a base di gara, ritenuto congruo, per un importo di 

aggiudicazione di € 154.911,18 + IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza (€ 3.416,20) e di 

impegno macchina  (€ 28.000,00); 

b) l’operatore economico CS Costruzioni s.r.l. si è obbligato ad assumere il servizio relativo al 

lotto zona urbana nord/ovest (ex lotto 3) - CIG 7636654E3A, offrendo un ribasso 

percentuale dello 0,20%  sui prezzi unitari posti a base di gara, ritenuto congruo, per un 

importo di aggiudicazione di € 46.103,40 + IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza (€ 

799,80) e di impegno macchina  (€ 12.000,00); 

c) l’operatore economico RTI Nuova CLF s.n.c./ Gelsomino Tree Service di Guelfo 

Davide/Eolo Sabbiature di Raviola Roberto/ Fasolis Impresa Edile di Fasolis Franco C. 

s.a.s./ Colangelo Vito si è obbligato ad assumere il servizio relativo al lotto lotto zona 

urbana nord/est (ex lotto 4) CIG 763665925E, offrendo un ribasso percentuale del 4,11% sui 

prezzi unitari posti a base di gara, ritenuto congruo, per un importo di aggiudicazione di € 



  

50.728,78 + IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza (€ 899,00) e di impegno macchina  (€ 

14.000,00); 

d) l’operatore economico Moviter s.r.l si è obbligato ad assumere il servizio relativo al lotto 

zona urbana sud/ovest (ex lotto 5) CIG 76366624D7, offrendo un ribasso percentuale del 

1,00% sui prezzi unitari posti a base di gara, ritenuto congruo, per un importo di 

aggiudicazione di € 51.890,86 + IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza (€ 899,00) e di 

impegno macchina  (€ 14.000,00); 

e) l’operatore economico Az. Agr. Agrilife di Brignolo Jacopo si è obbligato ad assumere il 

servizio relativo al lotto zona urbana sud/est (ex lotto 6) CIG 7636670B6F, offrendo un 

ribasso percentuale dell’1,50% sui prezzi unitari posti a base di gara, ritenuto congruo, per 

un importo di aggiudicazione di € 51.704,04 + IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza (€ 

899,00) e di impegno macchina  (€ 14.000,00); 

nel rispetto di tutte le condizioni, termini e modalità indicati nel Progetto approvato con D.D. 

2231 del 03/10/2018/2018 relativamente ai lotti aggiudicati e come risulta dalle offerte 

economiche conservate agli atti del Comune di Asti;  

 

5) di precisare che l’efficacia dell’aggiudicazione verrà dichiarata con successiva Determinazione 

Dirigenziale, che verrà adottata dopo all’acquisizione, con esito favorevole, della 

documentazione necessaria per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati 

dal’aggiudicatario in sede di offerta; 

 

6) di precisare che la spesa complessiva per l’acquisizione del servizio per i lotti aggiudicati è pari 

a € 433.512,67 IVA 22% inclusa e trova copertura in corrispondenza degli impegni assunti 

con la citata D.D. 2231/2018 nel seguente modo: 

 

 

LOTTO EXTRAURBANO SUD-EST (EX LOTTO 2) - CIG 7636651BC1 

ANNO 2018 

€ 32.014,28 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2019 

€ 100.279,87  Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2020 

€ 56.697,49 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

 

LOTTO URBANO NORD-OVEST (EX LOTTO 3) - CIG 7636654E3A 

ANNO 2018 

€ 9.527,83 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2019 

€ 29.844,47  Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2020 

€ 16.873,84 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

 

LOTTO URBANO NORD-EST (EX LOTTO 4) – CIG 763665925E 



  

ANNO 2018 

€ 10.483,72 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2019 

€ 32.838,66  Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2020 

€ 18.566,74 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

 

LOTTO URBANO SUD-OVEST (EX LOTTO 5) - CIG 76366624D7 

ANNO 2018 

€ 10.723,88 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2019 

€ 33.590,91  Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2020 

€ 18.992,05 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

 

LOTTO URBANO SUD-EST (EX LOTTO 6) - CIG 7636670B6F 

ANNO 2018 

€ 10.685,26 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2019 

€ 33.469,98  Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  

ANNO 2020 

€ 18.923,67 Cap. 26102100, CDC 6201 - CDR 9130  
 

come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal dirigente 

del settore contabilità che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

7) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

                                                                                                                                                                                          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

TOSCANO PAOLO;1;46513836736783834282878485401046493956



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 32.014,28

Oggetto: ZONA EXTRAURBANA SUD-EST AFF.RTI MOVITER/BRIGNOLO/SARDO/QUAGLIA -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE
STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 73.434,97

0,00

32.014,28

Disponibilità residua: 41.420,69

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2018 2900/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2900/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2018 2900/0 Data: 02/10/2018 Importo: 73.434,97

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636651BC1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 10.483,72

Oggetto: ZONA URBANA NORD-EST AFF. RTI NUOVA CLF/GELSOMINO TREE SERVICE/EOLO
SABBIATURE/FASOLIS/COLANGELO -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 73.434,97

41.542,11

10.483,72

Disponibilità residua: 21.409,14

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2018 2900/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2900/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2018 2900/0 Data: 02/10/2018 Importo: 73.434,97

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

763665925EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 10.723,88

Oggetto: ZONA URBANA SUD-OVEST AFF. MOVITER SRL -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E
2019/2020

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 73.434,97

52.025,83

10.723,88

Disponibilità residua: 10.685,26

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2018 2900/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2900/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2018 2900/0 Data: 02/10/2018 Importo: 73.434,97

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

76366624D7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 29.844,47

Oggetto: ZONA URBANA NORD-OVEST AFF. CS COSTRUZIONI-SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI
2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 232.720,10

100.279,87

29.844,47

Disponibilità residua: 102.595,76

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2019 113/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 113/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2019 113/0 Data: 02/10/2018 Importo: 232.720,10

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636654E3AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 32.838,66

Oggetto: ZONA URBANA NORD-EST AFF. RTI NUOVA CLF/GELSOMINO TREE SERVICE/EOLO
SABBIATURE/FASOLIS/COLANGELO-SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 232.720,10

130.124,34

32.838,66

Disponibilità residua: 69.757,10

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2019 113/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 113/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2019 113/0 Data: 02/10/2018 Importo: 232.720,10

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

763665925EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 33.590,91

Oggetto: ZONA URBANA SUD-OVEST AFF. MOVITER SRL-SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E
2019/2020

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 232.720,10

162.963,00

33.590,91

Disponibilità residua: 36.166,19

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2019 113/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 113/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2019 113/0 Data: 02/10/2018 Importo: 232.720,10

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

76366624D7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

24/10/2018Data: Importo: 33.469,98

Oggetto: ZONA URBANA SUD-EST AFF. AGTRILIFE DI BRIGNOLO JACOPO -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI
INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 232.720,10

196.553,91

33.469,98

Disponibilità residua: 2.696,21

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2019 113/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 113/5:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2019 113/0 Data: 02/10/2018 Importo: 232.720,10

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636670B6FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

24/10/2018Data: Importo: 56.697,49

Oggetto: ZONA EXTRAURBANA SUD-EST AFF.RTI MOVITER/BRIGNOLO/SARDO/QUAGLIA -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE
STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 131.209,32

0,00

56.697,49

Disponibilità residua: 74.511,83

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2020 32/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 32/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2020 32/0 Data: 02/10/2018 Importo: 131.209,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636651BC1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

24/10/2018Data: Importo: 16.873,84

Oggetto: ZONA URBANA NORD-OVEST AFF. CS COSTRUZIONI -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI
2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 131.209,32

56.697,49

16.873,84

Disponibilità residua: 57.637,99

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2020 32/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 32/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2020 32/0 Data: 02/10/2018 Importo: 131.209,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636654E3AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

24/10/2018Data: Importo: 18.566,74

Oggetto: ZONA URBANA NORD-EST AFF. RTI NUOVA CLF/GELSOMINO TREE SERVICE/EOLO
SABBIATURE/FASOLIS/COLANGELO  -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 131.209,32

73.571,33

18.566,74

Disponibilità residua: 39.071,25

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2020 32/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 32/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2020 32/0 Data: 02/10/2018 Importo: 131.209,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

763665925EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 9.527,83

Oggetto: ZONA URBANA NORD-OVEST AFF. CS COSTRUZIONI -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI
2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 73.434,97

32.014,28

9.527,83

Disponibilità residua: 31.892,86

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2018 2900/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2900/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2018 2900/0 Data: 02/10/2018 Importo: 73.434,97

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636654E3AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 10.685,26

Oggetto: ZONA URBANA SUD-EST AFF. AGTRILIFE DI BRIGNOLO JACOPO-SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI
INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2018

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 73.434,97

62.749,71

10.685,26

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2018 2900/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2900/5:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2018 2900/0 Data: 02/10/2018 Importo: 73.434,97

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636670B6FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

23/10/2018Data: Importo: 100.279,87

Oggetto: ZONA EXTRAURBANA SUD-EST AFF.RTI MOVITER/BRIGNOLO/SARDO/QUAGLIA-SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE
STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 232.720,10

0,00

100.279,87

Disponibilità residua: 132.440,23

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2019 113/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 113/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2019 113/0 Data: 02/10/2018 Importo: 232.720,10

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636651BC1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

24/10/2018Data: Importo: 18.992,05

Oggetto: ZONA URBANA SUD-OVEST AFF. MOVITER SRL -SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI INVERNALI 2018/2019 E
2019/2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 131.209,32

92.138,07

18.992,05

Disponibilità residua: 20.079,20

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2020 32/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 32/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2020 32/0 Data: 02/10/2018 Importo: 131.209,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

76366624D7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3126 del 23/10/2018

24/10/2018Data: Importo: 18.923,67

Oggetto: ZONA URBANA SUD-EST AFF. AGTRILIFE DI BRIGNOLO JACOPO-SERVIZIO DI VIABILITA’ INVERNALE  STAGIONI
INVERNALI 2018/2019 E 2019/2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 131.209,32

111.130,12

18.923,67

Disponibilità residua: 1.155,53

Capitolo: 26102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2020 32/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 32/5:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Impegno: 2020 32/0 Data: 02/10/2018 Importo: 131.209,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 24/10/2018

7636670B6FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;1B269F


